
Wyjątkowy koncert zespołu NFM Wrocław 
Baroque Ensemble
08-08-2022

Wczoraj o godz. 15:30, w kościele pw. św. Stanisława Kostki w Lublińcu, odbył się 
wyjątkowy koncert pt. „Gwiazda Europy", pod kierownictwem prof. Andrzeja 
Kosendiaka, upamiętniający niezwykłą sylwetkę Edyty Stein.

Koncert zainaugurował obchody Tygodnia Edyty Stein w Lublińcu. W programie 
ujęte zostały instrumentalne oraz wokalne dzieła polskich, niemieckich, francuskich 
i włoskich twórców napisane do tekstów starotestamentowych, utworów o 
charakterze lamentacyjnym i żałobnym, wraz z muzyczną modlitwą oraz afirmacją 
miłości, powracające na zakończenie do lamentacji i osamotnienia. Konstrukcja 
programu nie tyle metaforycznie opowiadała biografię, ile symbolicznie 
prezentowała kolejne przemiany duchowe Edyty Stein oraz ich atrybuty: zwątpienie, 
mądrość, zaślubiny z Bogiem. Podczas koncertu goście mogli wysłuchać, m.in. 
utworów pt.: De profundis, Die Kunst der Fuge BWV 1080: Contrapunctus, Troisième 
leçon de ténèbres, M. Zieleński – Vox in Rama czy Miserere mei, Deus.

Koncertowi towarzyszyła wystawa Centrury of Martyres Europejskiej Platformy 
Pamięć i Sumienie.
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Przed kościołem Ojców Oblatów można również podziwiać ekspozycję zdjęć 
związaną z patronką Europy autorstwa Pani Marii Prauzner-Bechcickiej.

Natomiast po koncercie dedykowanym pamięci Edyty Stein – jednej z 
najwybitniejszych kobiet XX wieku, patronki Europy i naszego miasta, w Muzeum 
Edyty Stein odbyło się spotkanie towarzyszące koncertowi, przygotowane przez 
Ośrodek „Pamięć i Przyszłość" we Wrocławiu, w ramach Roku Edyty Stein. Spotkanie 
prowadzili: dr Marek Mutor - dyrektor Ośrodka „Pamięć i Przyszłość" we Wrocławiu, 
prof. Andrzej Kosendiak – dyrektor Narodowego Forum Muzyki oraz dziennikarz 
Sebastian Ligorowski.

Organizatorem wydarzeń odbywających się w ramach Roku Edyty Stein jest 
Ośrodek „Pamięć i Przyszłość" (Centrum Historii Zajezdnia). Zadanie zostało 
dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Więcej informacji na:

www.wroclaw.pl/rok-edyty-stein

www.facebook.pl/SlademEdytyStein

www.nfm.wroclaw.pl

 

Pełna relacja zdjęciowa dostępna pod linkiem:  
https://www.facebook.com/616173311732245/posts/6020701271279395/
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